
ORIGINALE 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 

dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, 

Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - 
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 

02308440904;  Tel. 0793403000 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

N^ 8    DEL  12-03-2020 
 

 

OGGETTO:  

 

 

Revisione periodica delle partecipazioni ex art. 20 del D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 

175 e s.m.i. ricognizione partecipazione possedute al 31/12/2018 - esito negativo. 

 

L’anno  duemilaventi addì  dodici del mese di marzo alle ore 18:10, nella sala delle riunioni presso la 

sede dell’Unione dei Comuni del Coros in Ossi(SS), convocato per determinazione del Presidente, si è 

riunita l’Assemblea dell’Unione, in sessione  ed in seduta di  convocazione, con l’intervento dei Signori: 

 

Ninniri Giovanni Maria P Spada Franco P 

Serra Giovanni P Cirroni Lucia P 

Faedda Mario Antonio P Tolu Federico P 

Budroni Giovanni Maria A Modetti Andrea P 

Lobino Enrico P Sau Antonio A 

Sotgiu Carlo P Brundu Antonio P 

 

PRESENTI N.   10 ASSENTI N.    2 

 

Constatata  la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Dott.  

Carlo Sotgiu nella sua qualità di Presidente dell’Unione dei Comuni del Coros. Partecipa con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 18/08/2000, n° 

267) il Segretario dell’Unione: Dott. Francesco Maria Nurra. 

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 
2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.), 
così come da ultimo modificato con il D.Lgs. 16 giugno 2017 n. 100; 

Dato atto che a norma dell’art. 24 T.U.S.P. le amministrazioni pubbliche devono provvedere, entro il 31 
dicembre 2019, ad effettuare una revisione periodica di tutte le partecipazioni dalle stesse possedute alla 
data del 31 dicembre 2018, individuando eventualmente quelle che devono essere alienate; 

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


  

 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 12-03-2020 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2 

Considerato che la ricognizione è adempimento obbligatorio anche nel caso in cui l’Amministrazione non 
possieda alcuna partecipazione, esito che comunque deve essere comunicato ai sensi dell’art. 24 comma 1 
del TUSP; 

Dato atto che l’esito della ricognizione effettuata è negativo in quanto l’Ente alla data del 31 dicembre 2018 
non possedeva alcuna partecipazione 

Visto che l’atto rientra nell’ambito della competenza dell’organo consiliare ai sensi dell’art. 42, c. 2, lett. e), 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto del parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con votazione unanime faviorevole;  

DELIBERA 

Di approvare la ricognizione delle partecipazioni possedute dall’Ente alla data del 31 dicembre 2018, dando 

atto dell’esito negativo della ricognizione stessa; 

Di procedere all’invio delle risultanze della ricognizione effettuata al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, attraverso l’apposito applicativo; 
 
Di dare atto che la presente deliberazione sia trasmessa alla competente Sezione regionale di controllo della 
Corte dei conti e alla struttura di cui all’art. 15 del T.U.S.P; 
 
Di dare atto che l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione sia comunicato ai sensi dell’art. 
17, D.L. n. 90/2014, e s.m.i, con le modalità ex D.M. 25 gennaio 2015 e smi; 
 
Di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



  

 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 12-03-2020 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3 



  

 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.8 del 12-03-2020 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

Il PRESIDENTE Il Segretario 

Dott.   Carlo Sotgiu         Dott. Francesco Maria Nurra 

 
 

Sulla presente deliberazione sono acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs 18 

Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali). 

 

 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica: Favorevole 

Addì 12-03-2020 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   Dott. Francesco Maria Nurra 

Parere in ordine alla Regolarità Contabile: Favorevole   

Addì 12-03-2020 

 

                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                       Dott. Francesco Maria Nurra 

 

 

 

CERTIFICO CHE: 

- La presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito www.unionecoros.it 

oggi 16-03-2020 e per n°15 giorni consecutivi fino al 31-03-2020, ai sensi dell’art. 124, c. 1 del D. 

LGS 18/08/2000, n. 267 e dell’art. 37, c. 3 della L.R. del 04/02/2016, n. 2 .  

- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione in 

applicazione dell’art. 35, c. 1, dello Statuto dell’Unione. 

 

 Ossi   16-03-2020 

 Il Segretario dell’Unione 

                    Dott. Francesco Maria Nurra 

 

CERTIFICO CHE:  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

[ X] perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL); 

 

 

 Il Segretario dell’Unione 

Dott. Francesco Maria Nurra 
 

__________________________________________________________________________________ 

[X] ORIGINALE della Deliberazione 

[   ] COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo 
 

Ossi, 16-03-2020                     Il Segretario dell’Unione 

 Dott. Francesco Maria Nurra 
 


